
Vláda posoudí návrh ODS, jak
ulehčit studentům na brigádách

Compiled 29.6.2014 3:09:24 by Document Globe ®   1

Vláda posoudí návrh ODS, jak ulehčit studentům na
brigádách
PRAHA 24. dubna (ČTK) - Vláda má příští týden posoudit návrh poslanců opoziční ODS na to, jak odstranit
znevýhodnění studentů, kteří si přivydělávají na brigádách. Zhoršení podmínek pro zaměstnávání studentů loni
podle občanských demokratů přinesl mimo jiné vládní zákon o zaměstnanosti. Stanovisko kabinetu k předloze
ODS bude jen doporučením, konečné slovo bude mít parlament.
Studenti podle ODS nyní musejí platit ze svých brigád zdravotní a sociální pojištění. Zaměstnavatelé pak musejí toto
pojištění zaplatit za každého studenta, který u nich pracuje více než 100 hodin ročně. "Pro většinu zaměstnavatelů
to tedy znamená výrazně vyšší náklady, růst byrokratických nároků a pro studenty omezení příležitostí přivydělat si
brigádou na studia," uvedl stínový ministr školství ODS Walter Bartoš.
Praktický dopad vládních opatření se podle něho ukázal jako nulový a pouze poškodil zaměstnavatele, studentské
agentury a především studenty.
"ODS proto navrhuje, aby 100 hodin ročně pro stejného zaměstnavatele bylo nahrazeno hranicí 100 hodin měsíčně.
Navíc navrhuje snížit daňové zatížení studentů zvýšením hranice, která je v nejnižší daňové sazbě 15 procent," dodal
Bartoš. Návrhy vtělil do novel zákona o daních z příjmů a zákoníku práce.
Martin Horák kar


